
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxxx  

Datum narození: xxxxx 

Kontaktní adresa: xxxxx 

Telefon: xxxxx  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

ANO NE 

Omezení /vypište/: xxxxx 

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxxx 

Vzdělání: xxxxx 

Znalosti a dovednosti: xxxxx 

  

Pracovní zkušenosti: xxxxx )  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství                 xxxxx                   xxxxx 

   

b) Rekvalifikace                 xxxxx                   xxxxx 

   



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: xxxxx 

Adresa pracoviště: xxxxx 

Vedoucí pracoviště: xxxxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: ---- 

Kontakt: ---- 

Pracovní pozice/Funkce Mentora ---- 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

---- 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Řidič dodávkového vozu 

Místo výkonu odborné praxe: xxxxx 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin/týden 

Kvalifikační požadavky na                                  
absolventa: 

Řidičský průkaz sk.B , Čistý TR (práce s hotovostí), 
znalost v oblasti opravárenství aut 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Zodpovědnost, samostatnost, komunikační schopnosti, 
manuální zručnost, základní znalosti údržby vozidel 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Nakládání, komunikace a následný rozvoz zboží pro 
zákazníky (ubytovací zařízení, penziony, doktoři aj.)  
Údržba svěřeného vozidla. Drobná výpomoc v našem 
autoservisu 

 
  
 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 

PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

1. obeznámení s BOZP a každodenním provozem 
autodopravy, spojení s ostatními řidiči a sjednanými zákazníky 
2. seznámení s konkrétní pracovní pozicí a vozidlem. 
Dále pak jeho každodenní údržbou, jednotlivými zastávkami 
rozvozu zboží a naším autoservisem (adresy, otevírací doby, 
časové údaje, kontakty atd.) 
3. zaučení zaměstnance – první 2 týdny je zaměstnanec 
doprovázen zaměstnavatelem, který dohlíží na důkladné 
provedení zadaných úkolů 
4.         po zaučení zaměstnanec vykonává každodenní úkoly 
samostatně a o jejich splnění pravidelně informuje 
zaměstnavatele  
 

  
  
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

1. nabytí nových dovedností v oblasti komunikace a 
udržování vztahů se zákazníky, řízení a základní údržby 
vozidla a v neposlední řadě práce s hotovostí 
2. zvýšení zodpovědnosti, samostatnosti a efektivity při 
vykonávání zadaných úkolů 
3. zvýšení atraktivity na trhu práce 
4.         získání vědomostí ohledně fungování autodopravy a 
silničních služeb, zlepšení praxe v opravárenství vozidel 
 

  
  
VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20. 2. 2022, 
20. 5. 2022, 
20. 8. 2022, 
20. 9. 2022 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

20. 9. 2022 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

20. 9. 2022 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
listopad 
2021–leden 
2022 

Dvoutýdenní zaučování – jízda v doprovodu 
zaměstnavatele, poté zaměstnanec zadané 
úkoly vykonává samostatně a o jejich plnění 
každodenně informuje zaměstnavatele. 

 
3 měsíce 

 
  --- 

 
 
únor–duben 
2022 

 
Zaměstnanec rozváží zboží stálým 
zákazníkům a vyřizuje pravidelné objednávky. 
Dále dbá o technický stav svěřeného vozidla 
a informuje zaměstnavatele o nedostatcích. 
Zaučuje se v našem autoservisu na občasnou 
výpomoc. 

 
 
3 měsíce 

 
   
 --- 

 
 
květen–
červenec 
2022 

 
Zaměstnanec je schopen operativně řešit 
nestandardní situace a splnit krom stálých 
zákazníků i nárazové zakázky. V autoservisu 
by měl už znát většinu činností. 
 

 
 
3 měsíce 

 
   
 --- 

 
srpen 2022 

Zaměstnanec je již plně schopen vykonávat 
všecky svěřené úkoly sám a v případě 
nutnosti zaučovat nové řidiče. 

 1 měsíc 
 

   --- 
 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 
20. 2. 2022, 20. 5. 2022, 20. 8. 2022, 20. 9. 2022 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a 
„Závěrečné hodnocení“ 
20. 9. 2022 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 


